



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Eventograma e Quantitativos

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV	GIGOV	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
1.053.003-62/2018	866590/2018	SANTA MARIA	CE GIGOV / SM	MCID/PLANEJAMENTO URBANO	PLANEJAMENTO URBANO	10/05/2018
PROponente / Tomador			MUNICÍPIO / UF	LOCALIDADE / ENDEREÇO	OBJETO	
Prefeitura Municipal de NOVO CABRAIS				NOVO CABRAIS / RS	AVENIDA RODOLFO BUSS - TRECHO III	PAVIMENTAÇÃO URBANA
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	OBJETO DO CTEF		INÍCIO DA OBRA

Valor Total do Orçamento: R\$ 227.799,22

								Frentes de Obra:					
Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	Trecho 1	Trecho 2				
								1	2	3	4	5	6
Nível	1.	(digite a descrição aqui)											
Serviço	1.1.	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO ASSENTAMENTO DE GUA (MEIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS.	M2	2,70	382,62	1.033,07	2-Serviços Preliminares	1,35	1,35				
Serviço	1.2.	COMPACTAÇÃO MECÂNICA A 95% DO PROCTOR NORMAL - PAVIMENTAÇÃO URBANA EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM ARMADO AF 07/2016	M3	193,95	3,65	707,92	3-Pavimentação	96,98	96,98				
Serviço	1.4.	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	678,00	63,37	42.964,86	6-Calçadas	339,00	339,00				
Serviço	1.5.	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	2.617,50	2,72	7.119,60	3-Pavimentação	1.308,75	1.308,75				
Serviço	1.6.	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM, PLACA CONTROLE VELOCIDADE R19 POSTE GALV 3M	M2	1.939,50	55,47	107.584,07	2-Serviços Preliminares	1.308,75	1.308,75				
Serviço	1.7.	ESP 1,55MM C/ PARAFUSOS	M2	1.939,50	55,47	107.584,07	3-Pavimentação	969,75	969,75				
Serviço	1.8.	PINTURA FAIXA DE SEGURANÇA PARA PEDESTRES	Unidade	2,00	341,18	682,36	5-Sinalização	1,00	1,00				
Serviço	1.9.	PINTURA DE MEIO FIO COM TINTA ESMALTE AMARELA,	Unidade	3,00	113,72	341,16	5-Sinalização	1,50	1,50				
Serviço	1.10.	DIAS DEMÃOS, L=2,50M	Unidade	14,00	16,62	232,68	5-Sinalização	7,00	7,00				
Serviço	1.11.	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO) COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M3 / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA	M3	225,02	6,76	1.521,14	4-Drenagem	112,51	112,51				
Serviço	1.12.	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO.	M	234,40	145,87	34.191,93	4-Drenagem	117,20	117,20				
Serviço	1.13.	LASTRO DE VALA COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE AREIA, LANÇAMENTO MECANIZADO, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA	M3	18,75	163,66	3.068,63	4-Drenagem	9,38	9,38				
Serviço	1.14.	RETROESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA	M3	195,58	13,77	2.693,14	4-Drenagem	97,79	97,79				
Serviço	1.15.	BOCA DE LOBO EM ALVENARIA TIPO MACIÇO, REVESTIDA C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3, SOBRE LASTRO DE CONCRETO 10CM E TAMPA DE CONCRETO ARMADO.	UN	6,00	854,80	5.128,80	4-Drenagem	3,00	3,00				

Frentes de Obra:

Valor Total do Orçamento: R\$ 227.799,22

[illegible]

NOVO GABRAIS / RS, 16 de maio de 2019.

Local e Data

Responsável Técnico: RAFAELA MEZOMO CANTARELLI
CREA / CAU: CREA / RS - 203 803